condicionado à disponibilidade de recursos, em qualquer caso, respeitada a classificação e a capacidade para
atender aos selecionados durante os seis meses de oferta da bolsa, em análise a ser realizada durante o
primeiro pagamento.
2.2. Valor unitário da bolsa: R$ 622,00 (seiscentos e vinte e dois reais);
2.3. Período de concessão: serão concedidas 6 bolsas para cada estudante. No período de julho a dezembro
de 2025. Recebidas conforme a possibilidade logística do calendário de pagamentos da UFG e as
possibilidades da coordenação.
2.4. Na hipótese de reajuste do valor das bolsas do Projeto Milton Santos de Acesso ao Ensino Superior